
 
Sede in Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail 
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 D E T E R M I N A Z I O N E n. 508  del 01/10/2025 

 
 
OGGETTOOGGETTO:: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALLE  RICHIESTE DI ASSEGNAZIONE 

DI "BUONI SCUOLA REGIONALI" PER LA FREQUENZA DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA 
PARITARIE PRIVATE -  A.S. 2025/2026. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
Visti 
-la L.R. 32/2002 (Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) e successive modifiche; 
-la deliberazione della Giunta Regionale della Toscana n. 1272 dell'11/8/2025 , con la quale sono 
stati  approvati gli elementi essenziali dell'avviso pubblico finalizzato a sostenere le famiglie nelle 
quali sono presenti bambini e bambine che frequentano le scuole dell'infanzia paritarie – bando buoni 
scuola anno 2025; 
- il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 19576 del 9/9/2025 con il quale è stato approvato 
un avviso regionale finalizzato a sostenere  le famiglie nelle quali sono presenti bambini e bambine 
che frequentano le scuole dell'infanzia paritarie – bando buoni scuola anno 2025, che prevede la 
possibilità di richiedere la concessione del buono scuola in oggetto solo alle famiglie degli alunni con 
ISEE minorenni fino ad € 20.000,00, famiglie che sostengono il costo di una tariffa mensile per la 
frequenza della scuola dell'infanzia paritaria ( sono escluse dal beneficio le spese di iscrizione e di 
refezione scolastica); 
Considerato 
-che si rende necessario predisporre, sulla base dell’avviso regionale sopra indicato, apposito avviso 
pubblico, rivolto alla cittadinanza, in cui si indichino le modalità di raccolta delle richieste di “buono 
scuola regionale” di predisposizione delle graduatorie e di assegnazione del contributo da parte della 
Regione Toscana per l'a.s. 2025/2026; 
Precisato 
-che i benefici in oggetto sono interamente finanziati da contributo Regionale; 
-che con il presente atto si  approva: 
1- “Avviso per l’assegnazione di buoni scuola regionali per la frequenza delle scuole dell'infanzia 
paritarie private (3-6 anni) per l'a.s. 2025/2026” -  allegato “A”; 
2- modello “Richiesta assegnazione buono scuola regionale per la frequenza delle scuole dell'infanzia 
paritarie a.s. 2025/2026” -  allegato “B”; 
3- dichiarazione sostitutiva relativa all'avviso pubblico – su modello regionale – allegato “C”; 
documenti allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 28/08/2025, in relazione alla competenza ad emanare il 
presente provvedimento; 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Città Metropolitana di Firenze

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARMELA ASCANTINI e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it


 
Sede in Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail 
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

Pag. 2 di 2 
 

D E T E R M I N A 
1) di approvare – per le motivazioni espresse in premessa – i seguenti atti allegati al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale : 
1- “Avviso per l’assegnazione di buoni scuola regionali per la frequenza delle scuole dell'infanzia 
paritarie private (3-6 anni) per l'a.s. 2025/2026” -  allegato “A”; 
2- modello “Richiesta assegnazione buono scuola regionale per la frequenza delle scuole 
dell'infanzia paritarie a.s. 2025/2026” -  allegato “B”; 
3- dichiarazione sostitutiva relativa all'avviso pubblico – su modello regionale – allegato “C”; 

2) di garantire la pubblicità dell'avviso in oggetto, fino al termine di presentazione delle domande 
previsto per il 22/10/2025, mediante pubblicazione sul sito web del Comune 
www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

3) di esprimere, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni di questo Ente, parere favorevole in ordine alla sola regolarità 
tecnica della presente determinazione; 

 
 
 
 
 
                                               
 
- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il/la Sig./ra carla camartini 2. 
 

 
 

 
ACCESSO AGLI ATTI 

Gli interessati possono accedere ai documenti amministrativi del procedimento e chiederne la visione 
e/o l’estrazione di copia rivolgendosi all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), telefono n. 
0558431609, fax n. 055846509, PEC: comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it La richiesta, 
anche verbale qualora sia possibile l'accoglimento immediato, va presentata al Settore competente 
a formare l'atto conclusivo, ovvero al Segretario, laddove l'atto non sia ascrivibile ad un Ufficio, che 
individua l'Ufficio competente ad evadere la richiesta. L'accesso formale, indirizzato ai Settori 
competenti, può essere presentato direttamente al protocollo per via telematica al seguente indirizzo 
protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it La modulistica per le richieste è disponibile sul sito web 
del Comune all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0 
 

  INFORMAZIONI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito web del Comune  per 
il periodo della pubblicazione all'indirizzo www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it nelle sezioni Albo 
Pretorio online e Amministrazione Trasparente/Provvedimenti. 

RICORSI 
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso, per la tutela dei diritti, contro il presente 
provvedimento rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana oppure al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono 
alternativi. 
 
 
 

 
 

 Il Responsabile del SETTORE 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

CARMELA ASCANTINI / 
ArubaPEC S.p.A. 

 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARMELA ASCANTINI e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/
mailto:comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it
mailto:protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/accesso-agli-atti-0
http://www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it/


 
    

CITTA’ DEI COLTELLI 
 CAPOLAVORI DI ARTIGIANATO 

 

  
 

 
 

 

 
Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 
 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore I - Servizi Amministrativi - Ufficio Istruzione 

 

 

ALLEGATO A 
Avviso per l’assegnazione di Buoni scuola regionali per la frequenza delle scuole dell’infanzia 
paritarie private (3 - 6 anni) per l’anno scolastico 2025/2026. 

Finalità 
Il buono scuola regionale è un contributo economico “una tantum” fino ad massimo di 500,00 euro a 
bambino/a da utilizzarsi per l’anno scolastico 2025/2026. 
Tale contributo è finalizzato al rimborso, alle famiglie, parziale o totale delle tariffe/rette mensili pagate per 
la frequenza dell’anno scolastico 2025/2026. 
Richiedenti 
Possono richiedere il contributo i genitori o tutore di bambini/e in età utile per la frequenza della scuola 
dell’infanzia, residenti in Toscana che frequentino, per l’anno scolastico 2025/2026, una scuola dell’infanzia 
paritaria privata con sede nel Comune di Scarperia e San Piero e che abbiano un indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE) minorenni non superiore a 20.000,00 euro in corso di validità e 
correttamente attestata. 
Il contributo può essere richiesto solamente da uno dei genitori o tutori. 
Beneficiari 
I richiedenti non possono beneficiare di altri rimborsi o sovvenzioni economiche o azioni di supporto dirette 
e/o indirette erogate allo stesso titolo, ivi comprese le detrazioni previste dalla normativa fiscale vigente, di 
importo tale da superare la spesa complessivamente sostenuta. Le spese per le quali si otterrà il rimborso 
non potranno in alcun caso essere portate in deduzione/detrazione nella dichiarazione fiscale di riferimento. 
Il contributo “una tantum” sarà riconosciuto direttamente ai richiedenti, tramite le Amministrazioni 
Comunali. 
Non sono soggette a rimborso le spese di iscrizione; le spese di refezione potranno essere oggetto di 
rimborso esclusivamente se associate al pagamento mensile della tariffa/retta. 
Modalità di presentazione delle domande da parte del genitore/tutore 
La richiesta di assegnazione del beneficio economico “Buono scuola regionale” per l’anno scolastico 
2025/2026 può essere presentata dal 1/10/2025 al 22/10/2025. 
La richiesta può essere inviata per mail all’indirizzo scuola@comune.scarperiaesanpiero.fi.it, oppure 
personalmente presso gli Uffici URP del Comune – Via dei Bastioni 3 a Scarperia – Piazza Colonna a S. 
Piero – negli orari di apertura al pubblico. 
La domanda si compone di due moduli: 
-il modulo di richiesta di concessione del buono scuola regionale 
-una dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 su modello predisposto dalla Regione Toscana nella 
quale deve essere dichiarata la scuola frequentata e l’ammontare della spesa presunta per l’a.s. 2025/2026. 
Alla domanda deve sempre essere allegato il documento di identità del sottoscrittore. 
Modalità di assegnazione dei contributi 
La Regione assegna le risorse disponibili ai Comuni con le seguenti modalità: 
1-in via prioritaria sarà assegnato un contributo, pari ad € 500,00/bambino/a, alle famiglie con casi di 
minori segnalati dai servizi sociali o sanitari, o in possesso della certificazione di disabilità di cui alla Legge 
n. 104/1992 o con problematiche psicofisiche, sensoriali certificate dalla competente ASL ancorché prive 
della certificazione di disabilità di cui alla Legge 104/1992  o collocati, sulla base dei provvedimento 
dell’Autorità Giudiziaria, in affidamento familiare e/o struttura  nell’anno di affido pre-adottivo, nonché in 
programmi/progetti di protezione, purchè la famiglia affidataria o adottiva sia residente in un Comune della 
Toscana; 
2-le risorse residue saranno assegnate ai richiedenti ripartendole proporzionalmente per ciascuna 
domanda garantendo comunque per ciascuna di essa: 
-un contributo minimo pari a € 200,00/bambino/a; 
-un contributo massimo di € 500,00/bambino/a. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
    

CITTA’ DEI COLTELLI 
 CAPOLAVORI DI ARTIGIANATO 

 

  
 

 
 

 

 
Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 
 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore I - Servizi Amministrativi - Ufficio Istruzione 

 

 

Qualora le risorse regionali non siano sufficienti a garantire il contributo minimo di 200 euro, verrà stilata 
da Regione Toscana una apposita graduatoria in base al valore ISEE del nucleo familiare, secondo un 
ordine crescente (dal minore al maggiore). 
I richiedenti inseriti in graduatoria ma non ammessi a contributo verranno individuati in un elenco di idonei 
da utilizzarsi qualora si rendano disponibili ulteriori risorse. 
Controlli 
La Regione Toscana assicura il controllo, su almeno il 5% dei richiedenti ammessi ai contributi mediante 
verifica sulle fatture/ricevute emesse dai soggetti gestori delle scuole nei confronti degli assegnatari dei 
buoni scuola e sulle relative quietanze, limitatamente all’importo erogato. La quietanza di pagamento 
è verificata positivamente laddove risulti per ciascuna fattura/ricevuta l’estratto conto ovvero il 
singolo movimento contabile ovvero ricevuta PagoPA ove risulti il pagamento effettuato alla scuola o al 
Comune. 
Non sono ammissibili per dimostrare l’effettiva quietanza i pagamenti effettuati in “contanti” 
Erogazione del “buono scuola” 
Il rimborso è riconosciuto direttamente al genitore/tutore che ne faccia richiesta, che dovrà dichiarare di 
possedere idonea documentazione giustificativa utile ad evidenziare l’avvenuto pagamento (fatture/ricevute 
mensili più quietanza di pagamento), come precedentemente specificato. 
La documentazione dovrà essere prodotta in caso di richiesta da parte dell’Amministrazione Comunale  
conferma della dichiarazione fatta in sede di domanda. 
Tutte le comunicazioni inerenti il presente avviso saranno pubblicate sul sito del Comune di Scarperia e San 
Piero. 
Altre informazioni 
I dati raccolti con le domande saranno trattati secondo quanto previsto dal Regolamento UE n. 679 del 
2016. 
Il Responsabile del trattamento dei dati è il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi Dott.ssa 
Carmela Ascantini. 
I recapiti presso cui è possibile chiedere informazioni sulla presente procedura sono i seguenti: Tel. 
0558431625-621,mail  scuola@comune.scarperiaesanpiero.fi.it - 
PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it 
 
SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE 22 OTTOBRE 2025 
                        La Responsabile del Settore 
                        Servizi Amministrativi 
                         Dott.ssa Carmela Ascantini 
 
 
NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

• Legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 
educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro”; 

• il D.P.G.R. 41/r 2013 “Regolamento di attuazione dell’articolo 4 bis della legge regionale 26 luglio 2002, n. 
32” in materia di servizi educativi per la prima infanzia; 

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1272 del 11/08/2025, con la quale sono stati approvati gli 
elementi essenziali dell'avviso pubblico finalizzato a sostenere le famiglie nelle quali sono presenti 
bambini e bambine che frequentano le scuole dell’infanzia paritarie – bando buoni scuola anno 2025; 

• il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 19576 del 09/09/2025 con oggetto “Avviso regionale 
finalizzato a sostenere le famiglie nelle quali sono presenti bambini e bambine che frequentano le scuole 
dell’infanzia paritarie – bando buoni scuola anno 2025”; 

• la Determinazione Dirigenziale n. ____  del _________ di approvazione del presente avviso 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
    

CITTA’ DEI COLTELLI 
 CAPOLAVORI DI ARTIGIANATO 

 

  
 

 
 

 

 
Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 
 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore I - Servizi Amministrativi - Ufficio Istruzione 

 

 

 

                                             Allegato B 
Richiesta assegnazione Buono Scuola Regionale 

 per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie a.s. 2025/2026 
 
 

Al Comune di Scarperia e S. Piero  
Ufficio Istruzione 

 
 

Il/la sottoscritto/a   _______________________________________________________________________ 
nato/a a ____________________________________________ Provincia ________  il _____|_____|_____| 
di nazionalità _______________, residente a__________________________________ Provincia ________ 
in via/piazza_____________________________________________________ n. ______ 

C.A.P.___________ 
Codice Fiscale   |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 
Telefono____________ Cellulare________________  

E-mail _________________________________________ 

in qualità di □ genitore  □ tutore del minore 
______________________________________________________________________________________ 
 
nato/a a ____________________________________________ Provincia ________  il _____|_____|_____| 
di nazionalità _______________, residente a _________________________________ Provincia ________ 
in via/piazza_____________________________________________________ n. ______ 

C.A.P.___________ 
Codice Fiscale   |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| 
frequentante la scuola dell’infanzia paritaria 

________________________________________________________ con sede nel Comune di Scarperia e 

San Piero via ________________________________________________________________  
CHIEDE 

l’assegnazione del buono scuola regionale previsto dal Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 19576 
del 09/09/2025, a tal fine 

DICHIARA 

1. che il minore ha una disabilità certificata ex L. 104/92 □ sì □ no 
2. che il minore ha problematiche psicofisiche, sensoriali certificate dalla competente ASL ancorché prive della 

certificazione di disabilità di cui alla L. 104/92 □ sì □ no 
3. che il minore è in affidamento familiare e/o in struttura □ sì □ no 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
    

CITTA’ DEI COLTELLI 
 CAPOLAVORI DI ARTIGIANATO 

 

  
 

 
 

 

 
Sede legale: Scarperia, Via Dei Bastioni n. 3 - C.F. e Partita I.V.A. n. 06403950485  - Tel. 055843161 – Fax  055846509  

www.comune.scarperiaesanpiero.fi.it  PEC comune.scarperiaesanpiero@postacert.toscana.it e-mail protocollo@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 
 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO 
Città Metropolitana di Firenze 

 
Settore I - Servizi Amministrativi - Ufficio Istruzione 

 

 

4. di essere in possesso di attestazione ISEE minorenni in corso di validità e correttamente attestata di valore 
minore o uguale ad euro 20.000,00; 

5. di aver preso visione dell’Avviso per l’assegnazione di buoni scuola regionali per la frequenza delle scuole 
dell’infanzia paritarie private (3-6 anni) per l’anno scolastico 2025/2026, approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. ____ del __/__/2025; 

6. di essere consapevole che tutte le informazioni relative a questa richiesta saranno inviate per mail all’indirizzo 
riportato in questa domanda; 

7. di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dati personali, redatta ai sensi della vigente normativa. 
 

Nota bene: nel caso in cui si indichi “sì” ai punti 1, 2 e 3 è necessario allegare idonea documentazione 

 
(firma leggibile)       

______________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Da inviare: 
 via mail a scuola@comune.scarperiaesanpiero.fi.it 

oppure 
consegna agli Uffici URP  del Comune di Scarperia e San Piero  

 Via dei Bastioni 3 per la sede di Scarperia -  Piazza Colonna per la sede di S. Piero  
  in orario di apertura al pubblico 

______________________________________________________________________________________
______________ 

Informativa  sul trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 679/2016 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e del GDPR (General Data Protection Regulation) 679/2016 i dati personali 
raccolti con le domande presentate ai sensi del presente bando saranno trattati con strumenti informatici ed 
utilizzati nell’ambito del procedimento per l’erogazione dell’intervento secondo quanto previsto dalla 
normativa regionale. Tale trattamento è improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza. Il 
conferimento dei dati richiesti è obbligatorio. I titolari del trattamento è il Comune di Scarperia e San Piero. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

Allegato C 
 
 
 
Spett.le 
 
Comune di ___________________ 
Via/Piazza 
____________________________ 
CAP  
____________________________ 
Città  
________________________________ 
Provincia 
________________________________ 
 

 
Oggetto: Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/00 relativa all’avviso pubblico finalizzato 

a sostenere le famiglie nelle quali sono presenti bambini e bambine che frequentano le 
scuole dell’infanzia paritarie - Bando buoni scuola anno 2025 

 
 
 
Il/La sottoscritto/a ______________________________ Nato/a a ____________________________ 
 
(PROV.____) il_______________, residente nel Comune di  ______________(PROV.____) 
 
in Via/Piazza  ________________________________________________________ n. _______, 
 
Cod. Fisc. ____________________________________, 
 
 

Dichiara 
 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici conseguenti 
al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dai controlli 
effettuati emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 del D.P.R. 
28/12/2000, n. 445) 
 
che il/la bambino/a ____________________________________ frequenterà la scuola dell’infanzia 
paritaria  comunale o privata denominata _________________________________ e che la spesa presunta 
per l’intero anno scolastico 2025/2026 ammonterà ad Euro 
_________________________________________ 
 
 
Luogo e data ____________________ 
         Il genitore/tutore   
 
 
        ___________________________  
          
 
Allegare copia del documento di identità del sottoscrittore 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 02/10/2025 da carla camartini 2.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


